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INFORMACJA PRASOWA
 

Prezentacja Tramino w Jenie
Bolechowo, 12.11.2013
 
"Kierunek przyszłość" - to motto towarzyszyło oficjalnej prezentacji tramwaju Solaris Tramino,
która odbyła się 9 listopada 2013 r. w centrum Jeny. Dostarczenie pięciu w pełni
niskopodłogowych tramwajów dla Jenaer Nahverkehr stanowi zakończenie pierwszego
zagranicznego kontraktu polskiego producenta na dostawę pojazdów szynowych. Tramino
Jena to również pierwszy polski tramwaj na rynku niemieckim.
 

amp;amp;amp;amp;

Niemiecka premiera niskopodłogowego Tramino rozpoczęła się od efektownego wjazdu tramwaju
na plac Ernsta Abbego. Po przemówieniach Burmistrza Jeny Albrechta Schrötera, Przewodniczącego
Jenaer Nahverkehr Udo Berana oraz Członka Zarządu Solaris Bus & Coach Martina Grubera nastąpił
chrzest pojazdu. Otrzymał on imię miasta partnerskiego Jeny, Erlangen. Organizatorzy oddali
do dyspozycji zwiedzających również inne pojazdy - historyczne tramwaje nr 26 oraz 101, a także
przegubowy autobus Solaris Urbino 18, który niedawno zasilił flotę niemieckiego przewoźnika.
Na placu przygotowano również szereg atrakcji dla bardzo licznie przybyłych mieszkańców Jeny.
Zakończenie prezentacji stanowiła sesja zdjęciowa Tramino "Erlangen" na ulicach miasta.

- Od stycznia 2014 te eleganckie i odznaczające się ponadczasowym designem pojazdy wzbogacą
krajobraz naszego miasta. W stosunku do naszych obecnych pojazdów stanowią one ogromny krok
naprzód nie tylko pod względem estetycznym, ale przede wszystkim technicznym. Tramwaje Solaris
Tramino są inwestycją w przyszłość, zwiększą one mobilność w naszym mieście, a tym samym ułatwią
życie wszystkim mieszkańcom Jeny - powiedział Udo Beran, Przewodniczący Jenaer Nahverkehr.

- Bardzo się cieszę, że przypadł mi w udziale przywilej zaprezentowania Państwu tego pięknego
pojazdu. Pięć Tramino Jena to pierwsze wyprodukowane w Polsce tramwaje, które będą woziły
pasażerów w Niemczech. Tym bardziej dziękuję naszym partnerom z Jeny za okazane nam zaufanie.
Tramino idealnie wpisuje się w krajobraz Jeny, miasta znanego nie tylko ze swojego malowniczego
położenia i pięknych budowli, ale także z prężnie działającego, innowacyjnego przemysłu. Tramino
i Jena stanowią idealnie dobraną parę - dodał Martin Gruber, Członek Zarządu Solaris Bus & Coach
ds. Sprzedaży, After Sales, Marketingu i Zapewnienia Jakości.

Tramino Jena to trójczłonowe, całkowicie niskopodłogowe i dwukierunkowe tramwaje o długości 29,3
metra i szerokości 2,3 metra, przystosowane do jazdy po torach o szerokości 1 metra. Pod względem
konstrukcyjnym są to pierwsze wyprodukowane przez Solarisa tramwaje typu GTx.

Każdy z szynowych Solarisów wyposażony jest w nawiew oraz klimatyzację całej przestrzeni
pasażerskiej i kabiny motorniczego. Tramwajem może jednocześnie podróżować 168 osób, z czego
61 na miejscach siedzących. Każda z trzech sekcji pojazdu opiera się na umieszczonym po środku
wózku jezdnym. Dzięki temu masa tramwaju rozkłada się równomiernie, jest on bardziej stabilny, a siły
przekazywane przez przeguby są znacznie mniejsze. Tramino Jena wyposażony jest w cztery pary
podwójnych drzwi o szerokości 1300 mm każda. Jedne z nich znajdują się tuż za kabiną
motorniczego, gdzie mieści się przestrzeń dla wózków inwalidzkich.



To nie jedyny kontrakt Solarisa na dostawę niskopodłogowych Tramino na niemiecki rynek. Drugi
został podpisany przez polskiego producenta z Braunschweiger Verkehrs-AG (BSVAG). W latach
2014/2015 na ulice Brunszwiku wyjedzie 18 czteroczłonowych tramwajów o długości 35,7 metra.
Przewoźnik zamówił pierwotnie 15 pojazdów, ale skorzystał już z opcji, która umożliwiała zakup
kolejnych 3.

Informacje dodatkowe:

Solaris Bus & Coach S.A. to czołowy w Europie, polski producent pojazdów komunikacji miejskiej:
autobusów, trolejbusów i tramwajów. Do tej pory firma dostarczyła do 27 państw na świecie blisko
10.000 pojazdów. Spółka zatrudnia ponad 2300 osób w Polsce i blisko 300 pracowników w swoich
zagranicznych oddziałach. Produkty firmy Solaris były wielokrotnie nagradzane za jakość
i innowacyjność zarówno w Polsce, jak i w innych państwach Unii Europejskiej oraz w Zjednoczonych
Emiratach Arabskich.

Mateusz Figaszewski
Zastępca Dyrektora ds. PR
mateusz.figaszewski@solarisbus.com
tel. kom.: +48 601 652 179

 

 

Dodatkowe informacje
 
Mateusz Figaszewski Informacje o firmie
Institutional Partnerships and External Relations Director
tel.: +48 61 66 72 347
tel. kom.: +48 601 652 179
fax: +48 61 66 72 345
email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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